[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 031/2018
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
1 – Que seja realizada a Manutenção da Ponte (próximo ao antigo bar do Bento), e da estrada do Bairro Grotinha;
2 – Que seja realizada a manutenção da estrada do Bairro Pinhal I;

3 – Que seja feita a manutenção da Ponte do Bairro Olaria de Baixo (próxima a residência do Srº Sanção);
4 – Que seja feita uma nova programação para a coleta de lixo na zona rural do Município neste final de ano.
JUSTIFICATIVA:

Os pedidos ora apresentados são de máxima importância e urgência, uma vez que tanto a ponte quanto a estrada do Bairro Grotinha, estão em péssimas condições, necessitando de reparos imediatos.
O mesmo acontece com a estrada do Bairro Pinhal I e a ponte do Bairro Olaria de Baixo, que também estão em condições precárias.

Já a programação da limpeza pública municipal, na zona rural, se justifica uma vez que na (s) ultima (s) semana (s), a coleta de lixo não foi realizada em alguns bairros, e o lixo está acumulando, para evitar mais transtornos aos moradores e também para facilitar o serviço dos funcionários da limpeza.
Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência protestos de estima e elevado apreço.

                                      Estiva, 18 de dezembro de 2018.
Respeitosamente,

______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

2